Certificacio super contentis in hoc brevi patet in cedula

eidem brevi tachiata.

Scrutatis Rotulis et memorandis Scaccarij vestri super

contentis in brevi vestro Regio, quod vobis remittimus presen-

tibus interclusum, Compertum est Quod Aimo regni Domini
Henrici quondam Regis Anglie proavi vestri sexto [1221-2]

exigebantur primo sub nomine hominum de Dorchester xx"

blanci de firma viUe sue que extunc sic exigebantur annuatim
usque Annum regni eiusdem proavi vestri vicesimum primum

* The charter in which these proceedings culminated is not preserved
among the Dorchester Records, but it is recited in the Confirmation by
Richard II. It was dated 26th June 1337. See No. VIII.
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[1236-7] quo Anno Waltenis de Burgo ttinc Gustos dominicorum
ipsius proavi vestri in Compoto sue de eisdem Dominicis

respondit de sexdecim libris de firma Ville Dorchestre de eodem
anno vicesimo primo et de xvj" de eadem de Anno Regni

dicti proayi vestri Vicesimo secundo, et ab Anno Regni ipsius

proavi vestri Vicesimo quinto exigebantur Annatim xvj''

de firma Ville predicte vsque Annum Regni Domini Bdwardi
nuper Regis Anglie patris vestri Decimum Septimum [1323-4]

quo anno Walterus Berill habuit dictam Villam ad firmam

ad voluntatem eiusdem patris vestri reddendo Viginti libras

per annum, et ab eodem Anno Decimo septimo Burgenses

et aUj homines Burgi Dorchestre habuerunt dictum Burgum
ad firmam ad terminum Quinque Annorum Reddendo inde

Viginti libras per annum et postmodum ijdeqi Burgenses

habuenmt eundem Burgum ad firmam, ex concessione vestro

per aliam Comissionem a festo Pasche Anno Regni vestri

Quinto [1331] vsque ad terminum Decem Annorum Reddendo
inde Viginti libras annatim.

Edwardus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hibernie

et Dux Acquitanie, Vicecomiti Dorsetie salutem, Precipimus

tibi quod per sacramentum proborum et legalium hominum
de Balliva tua per quos rei Veritas melius sciri poterit diligenter

inquiras si sit ad dampnum vel preiudicium nostrum aut

aliormn seu diminucionem firme Comitatus predicti si conceda-

mus dilectis nobis Burgensibus nostris de Dorchestre in Comi-
tatu predicto Burgum nostrum predictum Habendum et

tenendum eisdem Burgensibus ac eorum heredibus et Succes-

soribus Burgensibus Burgi iUius vna cum libertatibus liberis

consuetudinibus et omnibus alijs ad Burgum ilium qualiter-

cunque spectantibus de nobis et heredibus nostris ad feodi

firmam imperpetuum necne. Et si sit ad dampnum vel

preiudicium nostrum aut ahorum seu diminucionem firme

Comitatus predicti, tunc ad quod dampnum et ad quod preiu-

dicium nostrum et ad quod dampnum et ad quod preiudicium
aliorum et quam diminucionem firme Comitatus illius et

quaUter et quo modo et quantum Burgus predictus valeat

per Annum in omnibus exitibus iuxta verum valorem eiusdem,
et in quibus proficua ad eundem Burgum spectantia consistunt,

Et inquisicionem inde distincte et aperte factam sub sigiUo

tuo et sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilacione mittas
et hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium xxviij°

die Marcij Anno regni nostri vndecimo. Per Consilium,

Ego Hildebrandus de I,ondon vicecomes cepi Inquisicionem
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secundum tenorem huius brevis quam quidem Inquisicionem

vobis mitto huic consutam.

Inquisicio capta apud Dorchestre per preceptum Domini

Regis per breve suum coram Hildebrando de I/ondon Vice-

comite Dorsetie ad inquirendum de articulis in dicto brevi

contentis assignatum die Dominica proxima post festum

Sancti Marci Evangeliste Anno Regni Regis Edwardi Tercij

a conquestu Vndecimo [1337] per sacramentimi Johannis

de Burtone Walteri Harang Johannis de lyudeforde Jbhannis

de Stroude Thome de Mari Nicholai de Montifforti Willielmi

Jurdan I^aurencii de Bosco Willielmi Thomeljni Johannis

Barfought Johannis de Firmerie et Roberti Bassett Qui dicunt

super sacramentum suum quod non est ad dampnum vel

preiudicium Domini Regis nee aliorum nee ad diminucionem

firme Comitatus predicti si idem Dominus Rex concedat

Burgensibus suis de Dorchestre in Comitatu predicto Burgmn
suum predictum Habendum et tenendum eisdem Burgensibus

et eorum heredibus et Successoribus Burgensibus Burgi illius

vna cum libertatibus liberis consuetudinibus et omnibus alijs

ad Burgum ilium qualitercunque spectantibus de dicto Domino

Rege et heredibus suis ad feodi firmam imperpetuum. Et

dicimt quod Burgus predictus cum pertinenciis valet per Annum
in omnibus exitibus iuxta verum valorem eiusdem Sexdecem

libras et Quinque solidos et dicunt quod proficua ad eundem

Burgum Annatim spectantia consistunt in Sexaginta et Tres-

decem solidis Redditus assise per annum. In assisa fracta

panis et cervicie que valet per annumSexaginta etDecem soUdos.

In omnibus placitis infra dictum Burgum emergentibus et

perquisitis Curiarum waifiis extrauris Sanguinmn effusione

et hutesii leuacione, que valent per anntmi Quinquaginta

et duos solidos. In tribus nundinis ad festa Sancte Trinitatis

Nativitatis Sancti Johannis Baptiste et Sancti Jacobi videlicet

quolibet festo per vnum diem Que valeant per Annum Viginti

solidos. In tribus mercatis singula ebdomade per annum

videlicet diebus Mercurij Veneris et Sabbati de quibuscunque

custumis ad mercata spectantibus que valent per annum
Quinquaginta et septem Solidos. Et in pesagio omnium
rerum aliquo modo ponderatarum per certa loca circa Burgum
predictum videlicet de Burgo predicto vsque I^a Ridedich

extra Wynterborne Sancti Martini, et ab illo loco vsque ad

fraxinum in medio ville de Maydene Newtone, et ab eodem
loco vsque Puttestable, et ab inde vsque Sherborne supra

Greyne iuxta Capellam beati Thome Martiris circumquaque
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et ab inde vsque Kingestake, et ab inde vsque Haifordes-

brigge, Blandfordesbrigge, Craufordesbrigge, et abinde vsque

pontem de Stourminstre Marshal, et ab inde vsque Wirgerede,

et ab inde per ripam de Frome in parte boreali vsque East-

wordesford, et ab inde vsque Frarenemasoie, et ab inde vsque

Dorchestre, quod pesagium valet per Annum Quinquaginta

et Tres solidos. In cuius rei testimonium huic Inquisicioni

predicti Jurati sigilla sua apposuerunt, date die loco et anno

supradictis.

Endorsed " Copia ex Record' Turris lyondon annuij vala-

roris [sic] Burg : de Dorchester et in quibus cons'tit ii° E. 3

et tempore H. 3. vere' examinat'."
" For the farme of the toll Courts of Reccord, wzts & market

w' other p'quesits."

VII.

Notice by Edward III. to the Bailiffs of his vill of Dorchester

to pay to Peter de Brugge yearly for his life ip.o, the farm of the

vill, on account of his good service to the King and Isabella his

daughter.—8 July, 31 Edward III. (1357). A3.

Edwardus Dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus
Hibernie BalUuis ville nostre de Dorcestre qui nunc sunt vel

qui pro tempore erunt salutem. Cum de gratia nostra speciali

et pro bono seruicio quod dilectus nobis Petrus de Brugge

tam nobis quam Isabelle filie nostre carissime impendit et

impendet in futuro et in recompencionem vadiorum que de

nobis aut de dicta filia nostra vt valettus de officio percipere

consueuit concessimus eidem Petro illas viginti libras annuas
quas vos pro firma ville predicte nobis ad scaccarium nostrum
reddere tenemini Habendum et percipiendum singulis annis

per manus vestras ad terminos consuetos per equales porciones

ad totam vitam ipsius Petri vel quousque pro statu suo aliter

duxerimus ordinandum prout in Uteris nostris patentibus

inde confectis plenius continetur vobis mandamus quod eidem
Petro de dictis viginti libris ahnuis de firma ville vestre predicte

terminis consuetis intendentes sitis et respondentes iuxta

tenorem literarum nostranun predictarum. Et nos vobis

inde ad scaccaritun nostrum debitam allocacionem habere
faciemus. Teste me ipso apud Westmonasterium viij die

Julij anno regni nostri Anglie tricesimo primo, regni vero nostri

Francie decimo octavo. Per breve de privato sigillo.—Bank.
Small seal of white wax, nearly perished, attached to a

slip of the deed.
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VIII.

Inspeximus and Confirmation by Richard II. of the Charter

of Edward, his grandfather, to the Burgesses of Dorchester, by

which the latter had granted and confirmed the said Borough to

the Burgesses, 26 June, 11 Edward III., for a rent of ;^20 per

annum for ever.—13 June, 19 Richard II. (1396). A4.

Ricardus dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus
Hibernie Omnibus ad quos presentes litere peruenerint salutem

Inspeximus cartam domini E[dwardi] nuper Regis Anglie

Aui nostri Burgensibus nostris de Dorchestre in Comitatu
Dorsetie factam in hec verba Edwardus dei gratia Rex Anglie

Dominus Hibernie et Dux Aquitanie Archiepiscopis Episcopis

Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justiciariis Vice-

comitibus Prepositis ministris et omnibus Balliuis et fidelibus

suis salutem. Supplicaverunt nobis Burgenses nostri de

Dorchestre in comitatu Dorsetie ut cum ipsi eundem Burgum
ad certos terminos annorum per diuersas vices pro viginti libris

ad scaccarium nostrum annuatim reddendis ex concessione

nostra ^d firmam tenuerint per non modica tempora retroacta

Velimus Burgum ilium eisdem Burgensibus concedere Haben-

dum sibi heredibus et successoribus suis ad feodi firmam

imperpetuum Nos pro eo quod per inquisicionem per vice-

comitem nostrum Comitatus predicti de mandato nostro

captam et in Cancellariam nostram retornatam est compertum

quod non est ad dampnum nee preiudicium nostrum sen aliorum

nee ad diminucionem firme Comitatus predicti si concedamus

prefatis Burgensibus dictum Burgum cum pertinenciis haben-

dum in forma predicta vna cum libertatibus et liberis consuetu-

dinibus ac omnibus alijs ad Burgum lUum spectantibus et

quod idem Burgus cum pertinenciis valet per annum iuxta

verum valorem eiusdem sexdecim libras et quinque sohdos et

similiter per certificacionem Thesaurarii et Baronum de scac-

cario nostro in Cancellariam ilostram de mandato nostro

missam nobis constat quod pro Burgo illo nobis per annum
per firmarios eiusdem Burgi de viginti libris ad mains temporibus

quorumdam progenitorum nostrorum et nostris quibus ad

firmam dimissus extitit ad dictum scaccarium responsum fuit

volentes per finem quem prefati Burgenses fecerunt nobiscum

ipsorum supplicacioni condescendere in hac parte concessimus

pro nobis et heredibus nostris et hac carta nostra confirma-

vimus prefatis Burgensibus Burgum predictum cum pertinen-
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ciis habendum et tenendum sibi heredibus et successoribus

suis vna cum libertatibus et liberis consuetudinibus ac omnibus

alijs ad dictum Burgum spectantibus de nobis et heredibus

nostris ad feodi firmam imperpetuum Reddendo inde nobis

et heredibus nostris per annum ad scaccarium nostrum viginti

libras vnam videlicet medietatem ad scaccarium nostrum

Sancti MichaeUs et aliam medietatem ad scaccarium nostrum

Pasche et aUa onera eidem firme prius incumbencia sustinendo

Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus

nostris quod predicti Burgenses heredes et successores sui

habeant et teneant Burgum predictum vna cum libertatibus

et hberis consuetudinibus et omnibus alijs ad dictum Burgum
spectantibus de nobis et heredibus nostris ad feodi firmam

imperpetuum Reddendo inde nobis et heredibus nostris per

anmun ad scaccarium nostrum viginti libras ad terminos supra-

dictos et alia onera eidem firme prius incumbencia sustinendo

sicut predictum est, Hijs testibus venerabilibus Prioribus

Johanne Cantuariensi Archiepiscopo tocius Anglie Primate

Ricardo Dunelmensi Bpiscopo magistro Roberto de Stretford

Archidiacono Cantuariensi Cancellario nostro Magistro Wil-

lielmo la Zousche Decano ecclesie beati Petri Eboracensis

Thesaurario nostro Ricardo Comite Arundell Roberto de Vfford

Comite Suffolcie Henrico de Ferrarijs Radulpho Basset de

Dra5i;on Johanne Darcy Senescallo hospicij nostri et aliis

Datum per manum nostram apud Stannford vicesimo sexto

die Junij Aimo regni nostri vndecimo—^Nos autem concessionem

et confirmacionem predictas et omnia et singula in dicta carta

contenta rata habentes et grata ea pro nobis et heredibus

nostris quantum in nobis est nunc Burgensibus nostris Burgi

predicti et eorum heredibus et successoribus Burgensibus

eiusdem Burgi tenore presencium concedimus et confirmamus
prout carta predicta racionabiUter testatur et prout ijdem
nunc Burgenses, et eorum antecessores Burgenses Burgi predicti

burgum ilium tempore confeccionis carte predicte habuerunt
et tenuerunt ac liberis consuetudinibus predictis et omnibus
alijs ad Burgum ilium spectantibus a tempore predicto ra-

donabiliter vsi sunt et gauisi. In cuius rei testimonium has
literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud
Westmonasterium tercio decimo die Junij Anno regni nostri

decimo nono. Bubbewyth. Pro quatuor marcis solutis in

hanaperio.

On the fold, " Examinatur per Nicholaum Bubbewyth
et Henricum Malpas, clericos."
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Portion of broad seal of green wax, suspended by red
and green plaited silk cords.

Endorsed " 19th R. 2. The confirmatio of Kyng Ry

;

the secound, for the Fee Farme of Dorchest' to the burgesses
of Dorchest' " [" granted by King Edward " added in a later
hand]. "N. i."

I^arge letter in red and blue for Ricardus, with ornamen-
tation, and red capitals for i?ex, Francie, and ffibemie, and
blue capitals for ^nglie and Dominus. " 19 R. 2 "

written
in small letters over Ricardus.

IX.

Insfeximus of Henry IV. confirming the Letters Patent

of Richard II., in confirmation of the Charter of Edward, his

grandfather.—^&^ No. VIII. 25 May, i Henry IV. (1400)
A. 7.

Henricus dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus
HibernieOmnibus ad quos presentes littere pemenerint salutem.

Inspeximus litteras patentes domini Rpcardi] Regis Anglie

secundi post conquesttmi de confirmacione factas in hec verba

Ricardus dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus Hibernie

Omnibus ad quos presentes littere pemenerint salutem Ins-

peximus cartam domini E[dwardi] nuper Regis AngUe Aui

nostri Burgensibus nostris de Dorchestre in Comitatu Dorsetie

factam in hec verba Edwardus [as in No. VIII.] . . . Anno regni

nostri decimo nono. Nos autem concessiones et confirmaciones

predictas et omnia et singula in Htteris predictis contenta

rata habentes et grata ea pro nobis et heredibus nostris quantum

in nobis est nunc Burgeusibus nostris Burgi predicti ac eorum

heredibus et successoribus Burgensibus eiusdem Burgi tenore

presencium concedimus et confirmamus imperpetumn prout

littere predicte racionabiliter testantur et prout ijdem nunc

Burgenses et eorum antecessores Burgenses Burgi predicti

Burgum ilium a tempore confeccionis carte et confirmacionis

predictarum habuerunt et tenuerunt ac libertatibus et liberis

consuetudinibus predictis ac omnibus aliis ad Burgum ilium

spectantibus a tempore predicto semper hactenus racionabiliter

vsi sunt et gauisi. In cuius rei testimonium has htteras

nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud West-

monasterium vicesimo quinto die Maij Anno regni nostri

primo.—Shelford. Pro centum solidis solutis in hanaperio.
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On the fold, " Examinatur per Johannem Hertilpole

et Henricum Shelford clericos."

Broad seal (imperfect), of green wax, suspended by violet

and white cords of silk.

Fine illuminated initial letter to " Henricus." The initial

letters of Rex, Anglie, Francie, Dominus, Hibernie, Omnibus,

Inspeximus and Edwardus are in blue.

Endorsed " H. 4. Confirmacon of the Fee Ferme." In

a modem hand, " 25 May, i Henry 4."

X.

Letters Patent of Henry V. pardoning and releasing to the

Bailiffs and Commonalty of Dorchester all trespasses, offences,

misprisions, contempts and impeachments perpetrated by them

before the 8th of December, 2 Henry V., in contravention of the

Act, I Henry IV., and all felonies, etc., perpetrated by them

before the said 8th of December, except murders committed after

the igth November then last past, etc.—24 March, 4 Henry V.

(1416). A. 8.

Henricus dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus

Hibernie Omnibus Balliuis et fidelibus suis ad quos presentes

littere pemenerint salutem Sciatis quod de gracia nostra

speciali de assensu dominorum spiritualium et temporalium

ac ad requisicionem Communitatum regni nostri Anglie in

parliamento nostro apud Westmonasterium Anno regni nostri

secundo tento existencium pardonauimus et relaxauimus

Balliuis et Communitati de Dorchestre omnimodos trans-

gressiones offensas mesprisiones contemptus et impeticiones

per ipsos ante octauum diem Decembris dicto Anno secundo

contra formam statutorum [i Heniy IV.] de liberatis pannorum
et capuciorum factos sine perpetratos, Vnde punicio caderet

in finem et redempcionem aut in alias penas pecuniarias seu

imprisonamenta Statutis predictis non obstantibus. Ita tamen
quod presentes pardonacio et relaxacio non cedant in dampnum
preiudidum vel derogacionem alicuius alterius persone quam
nostre dtmtaxat. Et insuper ex mero motu nostro ob reueren-

ciam dei et caritatis intuitu pardonauimus eisdem Balliuis

et Communitati sectam pads nostre que ad nos versus ipsos

pertinet pro omnimodis prodicionibus murdris raptibus mu-
lierum rebeUionibus insurreccionibus feloniis conspiracionibus

ac aliis transgressionibus offensis negligenciis extorsionibus

mesprisionibus ignoranciis contemptibus concelamentis et

decepciqnibus per ipsos ante dictum octauum diem Decembris
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qualitercumque fafctis siue perpetratis murdris per ipsos post

decimum nonum diem Novembris tunc ultimo preteritum

perpetratis si que fuerint exceptis vnde indictati rectati vel

appellati existunt Aceciam vtlagarias si que in ipsos hiis

occasionibus fuerint promulgate et firmam pacem nostram

eis inde concedimus Dumtamen ijdem BaUiui et Communitas
contrafactores mistere monete et cunagij multiplicatores

et lotores auri et argenti cum ctmeo nostro cunati et tonsores

monete nostre probatores communes et notorij latrones seu

felones qui abjuraciones fecerunt non existant. Ita tamen
quod stent recto in curia nostra siquis versus eos loqui voluerit

de premissis vel aliquo premissorum. Et vlterius de vberiori

gracia nostra pardonauimus et relaxauimus eisdem Balliuis

et Communitati omnimoda escapia felonum cataUa felonum

et fugitiuorum catalla vtlagatorum et felonum de se deodanda

vasta impeticiones ac omnimodos articulos itineris destruc-

ciones et transgressiones de viridi vel venacione vendicionem

boscorum infra forestas et extra et aliarum rerum quartmi-

cumque ante dictum octauum diem Decembris infra regnum

nostrum Anglie et partes Wallie emersa et eventa Vnde punicio

caderet in demandam debittmi seu finem et redempcionem

aut in alias penas pecuniarias seu in forisfacturam bonorum

et catallorum aut imprisonamenta seu amerciamenta Com-

munitatum Villarum vel singularium personarum vel in onera-

cionem liberi tenementi eorum qui nUnquam transgressi

fuervmt vt heredum executorum vel terre tenendum Escae-

torum Vicecomitum Coronatorvun et aliorum huiusmodi et

omne id quod ad nos versus ipsos pertinere posset ex causis

supradictis. Aceciam omnimodas donaciones alienaciones et

perquisiciones per ipsos de terris et tenementis de nobis vel

progenitoribus nostris quondam Regibus Anglie in capite

tentis. Aceciam donaciones alienaciones et perqviisiciones

ad manum mortuam factas et habitas absque licencia regia

necnon omnimodos intrusiones et ingressus per ipsos in heredi-

tatem suam in parte vel in toto post mortem antecessorum

suorum absque debita prosecucione eiusdem extra manum
regiam ante eundem octauum diem Decembris factos vna

cum exitibus et proficuis inde medio tempore perceptis.

Aceciam pardonauimus et relaxauimus prefatis Balliuis et

Communitati omnimodos fines adiudicatos amerciamenta exitus

forisfactos releuia scutagia ac omnimoda debita compota
prestita arreragia firmarum et compotorum nobis vicecimo

primo die Marcij [the date of Henry V.'s accession] Anno regni
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nostri primo qualitercumque debita et pertinencia necnon

omnimodas acciones et demandas quas nos solus versus ipsos

vel nos coniunctim cum aliis personis seu persona habemus
seu habere poterimus Aceciam vltagarias in ipsos promulgatas

pro aliqua causarum supradictarum. Et insuper pardona-

uimus et relaxauimus eisdem Balliuis et Communitati omni-

modas penas ante eundem octauum diem Decembris forisfactas

coram nobis seu consUio nostro Cancellario Thesaurario seu

aliquo Judicum nostrorum pro aliqua causa et omnes alias

penas tam nobis quam carissimo patri nostro defuncto pro

aliqua causa ante eundem octauum diem Decembris similiter

forisfactas et ad opus nostrum levandas ac omnimodas securi-

tates pads ante illiun octauum diem Decembris forisfactas

Ita quod presens pardonacio nostra quo ad premissa seu aliquod

premissorum non cedat in dampnum preiudicium vel deroga-

cionem alicuius alterius persone quam persone nostre dumtaxat.

In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentes Teste me ipso apud Westmonasterium vicesimo

quarto die Marcij anno regni nostri quarto. Shelford.

Per ipstun Regem.
Fragment of seal, of green wax, suspended by red and

green plaited silk cords. Ornamental initial letter in red and
blue.

Endorsed, " P'don p' H. 4." In a modern hand, " Pardon
24th March, 4th Henry." [Mistake for Henry V.].

XI.

Inspeximus of Henry V. confirming the Letters Patent of

Henry IV. in confirmation of the Letters Patent of Richard II.,

confirming the Charter of Edward, his grandfather, to the Bur-
gesses of Dorchester.—12 Nov., 8 Henry V. (1420). A. 6.

Henricus dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus
Hibemie Omnibus ad quos presentes littere peruenerint salutem.

Inspeximus I^itteras patentes Domini H[enrici] nuper Regis

Anglie Aui nostri de confirmacione factas in hec verba [No.

IX.] Henricus dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus
Hibemie Omnibus ad quos presentes littere peruenerint salutem.

Inspeximus litteras patentes domini Ricardi nuper Regis
Anglie secundi post conquestum de confirmacione factas in

hec verba. Ricardus dei gracia Rex Anglie et Francie et

Dominus Hibernie Omnibus ad quos presentes littere perue-

nerint ssilutem Inspeximus cartam domini E[dwardi] nuper
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Regis Anglie Aui nostri Burgensibus nostris de Dorchestre

in Comitatu Dorsetie factam in hec verba—^Edwardus dei

gracia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie Archie-

piscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus

Justiciariis Vicecomitibus Prepositis ministris et omnibus
Ballivis et fidelibus suis salutem Supplicarunt [as in No. VIII.]

.... Anno regni nostri decimo nono—^Nos autem concessiones

et confirmaciones predictas .... [as in No. IX.]. In cuius

rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium vicesimo quinto die

Maij Anno regni nostri primo.—^Nos autem cartam et litteras

predictas huiusmodi libertatibus et liberis consuetudinibus et

omnibus aliis ad dictum Burgum spectantibus minime reuocatis

de auisamento et assensu dominorum spiritualium et tempora-

lium in Parliamento nostro apud Westmonasterium anno regni

nostri primo tento existentium acceptamus approbamus et nunc

Burgensibus ville predicte et successoribus suis confirmamus

prout carta et littere predicte racionabiliter testantur et prout

ijdem Burgenses et eorum antecessores libertatibus et liberis

consuetudinibus et omnibus aliis ad Burgum predictum spec-

tantibus a tempore confeccionis carte et litterarum predictarum

semper hactenus racionabiliter vti et gaudere consueuerunt.

In cuius rei testimonium has Utteras nostras fieri fecimus

patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium duodecimo

die Novembris Anno regni nostri octauo. Frank.

Per ipsum Regem et consilium suum in Parliamento.

On the fold, " Examinatur per Johannem Frank et Tho-

mam Smj^h clericos."

Broad seal of green wax, nearly perfect, suspended by

cords of white and green silk.

Blank place left for the initial letter of Henricus.

Endorsed, " H.V. Confirmacon of the Fee Ferme."

Modern endorsement, "12 Novr., 8 Henry. Confirmation

of Grant of the Fee Farm granted by Richard 2d, on paymt

of ;£20 p ann."

XII.

Inspeximus and exemplification of the Statute, g Henry VI.,

c. 6 (143C-1), providing thai the Burgesses of Dorchester be tint

disturbed by the Act 8 Henry VI., c. 5, in their right to use their

weighing by twelve miles round- the Borough.—12 March, 23

Henry VI. (i445)- A.. 9.

Henricus dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus
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Hibertiie Omnibus ad quos presentes littere peruenerint salutem.

Inspeximus quandam respoasionem per nos de auisamento

dominorum spiritualinm et temporalium ac communitatis

regfli nostri Anglie in parliamento nostra apud Westinonas-

terium die Veneris proximo ante festum Sancti Hillarii anno

regni nostri ncno cuidam peticioni nobis in eodem parliamento

per Commtmitatem predictam pro Balliuis et Biirgensibus

Burgi nostri de Dorchestre in comitatu Dorsetie exhibite

factam et in rotulis einsdem parliament! irrotulatam in hec

verba. Ordine est et assentuz que per force del estatut

[8 Henry VI., c. 5] fait en le darrein parlemeiit dez poises

accordant?, a lestandard de leschequer a estre euz en chescun

Citee Burgh on ville deinz le roialme ne soient les Burgeys

del Burgh de Dorchescre destourbes de lour droit de vser

lour poisure per xij leuges enuiron mesme. le Burgh vsant toutz

foitz tielx poises come en le dit estatut soit exprimez et que

null droit on title de poisure soit accrue a ascuny per force del

dit darrein estatuit en destourbance del droit des Burgeis

del Burgh de Dorchestre desuis dit Nos autem tenorem irrotu-

lamenti responsionis predicte duximus exempliiicandum per

presentes. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri

fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium

xij die Marcij Armo regrri nostri vicecimo tercio.

—

KirkEby.

On the fold, " Examinatur per Thomam Kirkeby et Jo-

hannem Cammell, clericos."

Fragment of broad seal of white wax, suspended by a

slip of parchment.

Endorsed " Carta Burgi de Dorchester pro mensuris

et ponderibus habendis per xij miliaria."

" Hen : 6 : 23 yere."

XIII.

Letters Patent of Henry VI., granting to the Bailiffs and
Burgesses of Dorchester a pardon of offences committed before

the gth day of April last past.—12 Nov., 25 Henry VI. (1446).

A. 10.

Henricus dei gratia Rex Anglie et Erancie et Dominus
Hibemie Onmibus BalUuis et fidelibus suis ad quos presentes

littere peruenerint salutem. Sciatis quod de gratia nostra
speciali et ex certa sciencia et mero motu nostris pardonauimus
remisitnus et relaxauimus Burgensibus Burgi nostri de Dor-
chestre ^n Comitatu Dorsetie alias dictis Burgensibus ville
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nostre de Dorchestre alias dictis Balliuis et Burgensibus Burgi

nostri de Dorchestre alias dictis Balliuis et Burgensibus ViUe

nostre de Dorchestre seu quibuscumque aUis nominibus cen-

seantur omnimodos transgressiones offensas mesprisiones con-

temptus, et impeticiones per ipsos Balliuos et Burgenses ante

nonum diem Aprilis ultimo preteritum contra formam statu-

torum [i Henry IV.] de liberatis pannorum et capiciorum

factos siue perpetrates vnde punicio caderet in finem et redemp-

cionem aut in alias penas pecuniarias aut imprisonamenta,

statutis predictis non obstantibus. Et insuper ex motu et

sciencia nostris pardonauimus remisimus et relaxauimus

eisdem Balliuis et Burgensibus sectam pads nostre que ad

nos versus ipsos pertinet pro omnimodis prodicionibus murdris

raptibus mulierum rebellionibus insurreccionibus feloniis con-

spiracionibus cambipartiis manutenenciis imbraciariis ac aliis

transgressionibus offeiicis negligenciis extorsionibus meprisioni-

bus ignoranciis contemptibus concelamentis forisfacturis et

decepcionibus per ipsos Balliuos et Burgenses ante dictum

nonum diem Aprilis qualitercumque factis siue perpetratis

Aceciam vtlagarias si que in ipsos Balliuos et Burgenses hiis

occasionibus seu earum aliqua fuerint promulgate et firmam

pacem nostram eis inde concedimus, Ita tamen quod stent

recto in Curia nostra siquis versus eos loqui voluerit de pre-

missis vel aliquo premissorum. Dumtamen ijdem Balliui et

Burgenses proditores de aliqua prodicione personam nostram

tangente palam vel occulte non existant. Et vlterius pardona-

uimus remisimus et relaxauimus eisdem Balliuis et Burgensibus

omnimoda escapia felonum catalla felonum et fugitiuorum

cataUa vtlagatorum et felonum de se deodanda vasta impeti-

ciones ac omnimodos articulos itineris destrucciones et trans-

gressiones de viridi vel venacione vendicionem boscorum infra

forestas et extra et aliarum rerum quarumcumque ante dictum

nonum diem Aprilis infra regnum nostram Anglie et marchias

emersa' et euenta' vnde punicio caderet in demandam debitum

seu in finem et redempcionem aut in ahas penas pecuniarias

seu in forisfacturam bonorum et catallorum aut imprisonamenta

seu amerciamenta Communitatum Villarum vel singularium

personarum vel in oneracionem Uberi tenementi eorum qui

numquam transgressi fuerunt vt heredum executorum vel terre

tenendum Escaetorum Vicecomitum Coronatorum et aliorum

huiusmodi et omne id quod ad nos versus ipsos Balliuos et

Burgenses pertinet seu pertinere posset ex causis supradictis.

Aceciam pardonauimus remisimus et relaxauimus eisdem
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Balliuis et Burgensibus omnimodas donaciones alienaciones et

perquisiciones per ipsos de terris et tenementis de nobis vel

progenitoribus nostris quondam Regibus Anglie in capita tentis

Aceciam omnimodas donaciones et perquisiciones ad maiium

mortuam factas et habitas absque licencia regia. Necnon

omnimodos intrusiones et ingressus in hereditatem suam in

parte vd in toto post mortem antecessorum suorum absque

debita prosecucione eiusdem extra manum regiam ante eundem
nonum diem Aprilis factos vna cum exitibus et proficuis inde

medio tempore perceptis. Et insuper pardonauimus remisimus

et relaxauimus eisdem Balliuis et Burgensibus omnimodas

penas ante dictum nonum diem Aprilis forisfactas coram nobis

seu consilio nostro Cancellario Thesaurario sen aliquo Judicum

nostrorum pro aliqua causa et omnes alias penas tam nobis

quam Carissimo patri nostro defuncto per ipsos Balliuos et

Burgenses pro aliqua causa ante eundem nonum diem Aprilis

forisfactas et ad opus nostrum leuandas. Ac omnimodas
securitates pacis ante eundem nonum diem Aprilis similiter

forisfactas Aceciam tercias et terdarum tercias omnimodorum
prisonarionmi in guerra captorum nobis dicto nono die Aprilis

qualitercumque debitas pertinentes seu spectantes per eosdem
Balliuos et Burgenses, Necnon omnimodos transgressiones

ofEensas mesprisiones contemptus et impeticiones per ipsos

Balliuos et Burgenses ante eundem nonum diem Aprilis contra

formam tam quorumcumque statutorum ordinacionum et

prouisionimi ante dictum nonum diem Aprilis factorum seu

editorum de perquisicionibus acceptacionibus leccionibus pub-
licacionibus notificacionibus et execucionibus quibuscumque
quarumcumque litterarum et bullarum apostolicarum ante

dictum nonum diem Aprilis et omnium aliorum statutorum
ordinacionum et prouisionum, pretextu quorum aliqua secta

versus eosdem Balliuos et Burgenses per billam vel per breve
de premunire factam seu alio modo quocumque pro aliqua

materia ante eimdem nonum diem Aprilis fieri valeat quam
quorumcumque aliorum statutorum factos sine perpetratos,

statutis ordinacionibus et prouisionibus illis non obstantibus.
Aceciam pardonauimus remisimus et relaxauimus eisdem
Balliuis et Burgensibus omnimodos fines adiudicatos amercia-
menta exitus forisfactos releuia scutagia ac omnimoda debita
compota prestita arreragia firmarum et compotorum nobis
ante primum diem Septembris Anno regni nostri vicesimo
qualitercumque debita et pertinencia. Necnon omnimodas
acciones et denjandas quas nos solus vel nos coniunctim cum
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aliis personis vel alia persona habemus seu habere poterimus

versus ipsos Balliuos et Burgenses pro aliquibus huiusmodi

finibus amerciamentis exitibus releuiis scutagiis debitis com-

potis prestitis et arreragiis ante eundum primum diem Septem-

bris nobis debitis. Aceciam vtlagarias in ipsos Balliuos et

Burgenses promulgatas pro aliqua causarum supradictarum

omnimodis debitis et compotis nobis debitis et pertinentibus

que vigore harum litterarum nostrarum patencium seu brevium

nostrorum de magno vel priuato sigillo aut per estallamenta

siue assignaciones respectuata existunt omnino exceptis.

Ita quod presens pardonacio nostra quo ad premissa seu aliquod

premissorum non cedat in dampnum et preiudicium vel dero-

gacionem alicuius alterius persone quam nostre dumtaxat.

Proviso semper quod nulla huiusmodi pardonacio nostra aliquo

modo valeat allocetur nee fiat nee aliqualiter se extendat ad

Alianoram Cobeham* filiam Reginaldi Cobeham militis Johan-

nem Bolton de Bolton in Comitatu lyancastrie Bladsmyth

WiUielmum Wyghale nuper Custodem gaole nostre de Notyng-

ham nee ad eorum aliquem neque ad feloniam de morte Cristo-

fori Talbot militis feloniee interfeeti nuper perpetratam nee

quod presens pardonacio nostra nee aliqua huiusmodi pardona-

cio nostra aliqualiter se extendat quo ad aliquas lanas seu

pelles lanutas siue alias mercandisas de stapula ad aliquas partes

exteras extra regnum nostrum Anglie contra formam statuti

in parliamento nostro apud Westmonasterium in Crastino

Sancti Martini Anno regni nostri decimo octavo tento editi

seu aliquorum aliorum statutorum cariatas et traductas nee

ad aliquas forisfacturas nobis in hac parte pertinentes siue

speetantes nee ad exoneraciones siue acquietaciones aliquarum

personarum de punicionibus super ipsas fiendis iuxta formam

eorumdem statutorum pro aliquibus lanis siue pellibus lanutis

vel aliis mercandisis de stapula ad aliquas huiusmodi partes

exteras contra formam eorumdem statutorum cariatis siue

traduetis nee quod presens pardonacio nostra nee aliqua huius-

modi pardonacio nostra ad aliquos magnos computantes nostros,

videlicet ad Thesaurarios Calesie et hospicij nostri Vitellarios

Calesie Camerarios Cestrie North Wallie et Suth Wallie Custodes

garderobe hospicij nostri aut Custodes magne garderobe nostre

aut Custodes siue clericos gardrobe nostre Clericos operacionum

nostrarum Constabularios Burdegall Thesaurarios terre nostre

Hibernie et Receptores Ducatus nostri I^ancastrie et Ducatus

* Wife of Humphrey Plantagenet, Duke of Gloucester, fourth son of

Henry IV.
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nostri Cornubie tarn generales quam particulares quo ad aliqua

huiusmodi ofScia sua seu huiusmodi occupaciones suas aut

alicuius eorumdem tangencia vUo modo se extendat. In cuius

rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.